Ministério da Educação
Universidade Federal do Amazonas

Faculdade de Tecnologia

PORTARIA Nº 35, DE 20 DE MAIO DE 2020

O DIRETOR DA FACULDADE DE TECNOLOGIA DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DO AMAZONAS usando das atribuições legais, e:

CONSIDERANDO o Ofício Circular nº 016/2020/PROEG/UFAM,
Processo SEI nº 23105.015706/2020-55, onde solicita das unidades acadêmicas
a criação, por meio de portaria, de Grupo de Trabalho voltado para elaboração
de propostas pedagógicas e de protocolos de biossegurança para o retorno das
atividades acadêmicas presenciais da UFAM, pós-pandemia COVID-19;

CONSIDERANDO o Ofício do Departamento de Química, disponível
no Processo SEI nº 23105.017455/2020-43, com a indicação dos membros para
o Grupo de Trabalho sobre Análise de Riscos, da Faculdade de Tecnologia;

R E S O L V E:

Art. 1º – NOMEAR os membros do Grupo de Trabalho sobre Análise
de Riscos, da Faculdade de Tecnologia, com a seguinte composição:

I - Presidente:

Ocileide Custódio da Silva (Docente)

II - Membros Titulares:

Ângela Mari dos Santos Costella (Docente)

Arley Silva Rossi (Docente)

Franz Berbert Ferreira (Docente)

Samuel de Souza Feitoza (TAE)

Miguel Costa Salazar (Discente)

Portaria 35 (0201847)         SEI 23105.017455/2020-43 / pg. 1

Art. 2º – O Grupo de Trabalho terá atuação no período de 19 a 29
de maio de 2020.

Art. 3º – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Documento assinado eletronicamente por João Caldas do Lago Neto,
Diretor, em 21/05/2020, às 15:21, conforme horário oficial de Manaus, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0201847 e o código CRC D6F2A2CA.

Portaria 35 (0201847)         SEI 23105.017455/2020-43 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufam.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 35 (0201847)